С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ г зе ь » АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«4£» сентябрь 20̂ >й № j s (<j g » сентября 2oJ£t.

О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 31
декабря 2015 года № 4459 «О
наделении Муниципального
казенного учреждения «Центр
организации и проведения
конкурсных процедур» городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан полномочиями на
определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для
заказчиков городского округа город
Уфа Республики Башкортостан» (в
редакции постановления от 25
декабря 2017 года№ 1821)

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 5
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков с уполномоченным
учреждением при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
на поставку товаров (за исключением поставки продовольственных товаров),
выполнение работ, оказание услуг путём проведения конкурсов, аукционов,
утвержденный постановлением Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 31 декабря 2015 года №4459, следующие
изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«6) адрес электронной площадки, специализированной электронной

площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее
-  электронная площадка);».

1.2. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 1534 от 19.09.2018 Контрольная дата:

«37. После размещения информации, предусмотренной
пунктом 28 настоящего Порядка, в сроки, установленные в извещении
о проведении конкурса, уполномоченное учреждение принимает
и регистрирует заявки на участие в конкурсе, обеспечивает сохранность
конвертов с заявками на участие в конкурсе до вскрытия конвертов
с заявками на участие в конкурсе и обеспечивает
их последующее хранение до передачи заказчику в соответствии с пунктами
38 и 54 настоящего Порядка.».

1.3. Пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Конверт с заявкой на участие в конкурсе, поступивший после

истечения срока подачи заявок на участие в конкурсе, не вскрывается,
и в случае, если на конверте с такой заявкой указана информация о подавшем
ее лице, в том числе почтовый адрес, возвращается заказчиком в порядке,
установленном конкурсной документацией.».

1.4. Пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Уполномоченное учреждение обеспечивает осуществление

аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.».
1.5. Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. В случае определения поставщика путем проведения конкурса

с ограниченным участием в установленные Федеральным законом № 44-ФЗ
сроки с даты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
с ограниченным участием заказчик проводит предквалификационный отбор
для выявления участников закупки, которые соответствуют требованиям,
установленным в конкурсной документации.».

1.6. Подпункт 5 пункта 53 изложить в следующей редакции:
«5) обязаны хранить на бумажных носителях и в электронном виде

документы, составленные в ходе определения поставщика путем проведения
конкурсов, аукционов, в том числе извещения об осуществлении закупки,
документации о закупке со всеми изменениями и разъяснениями, протоколы
комиссии, заявки на участие в конкурсах (аукционах), а также аудиозаписи
вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и иную информацию,
касающуюся определения поставщика путем проведения конкурсов
(аукционов), не менее чем 3 (три) года.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Насыртдинова И. Д.

Глава Администрации
городского округа город Уфа / / / /  ОТДЕД
Республики Башкортостан (§ * 111 И.И. Ялалов

Уфд